

(別記様式 1)

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 25 日に契約（令和 6 年 9 月 9 日変更契約）した 由良川下流部堤防他整備工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 9 月 13 日

発注者	住所	京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者	住所	京都府綾部市青野町高田 8 5 番地
	氏名	青松建設株式会社 代表取締役 青松 高成

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (下流地区)		式	1		51,008,320	
法覆護岸工		式	1		23,266,140	
植生工		式	1		23,266,140	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	14,460	1,609	23,266,140	
付帯道路工		式	1		12,268,422	
作業土工		式	1		385,438	
アスファルト舗装工		式	1		10,286,890	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	4,350	482.4	2,098,440	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,210	1,945	8,188,450	
縁石工		式	1		1,596,094	
舗装止	150×400 18-8-40(高炉)	m	197	8,102	1,596,094	
光ケーブル配管工		式	1		5,392,383	
作業土工		式	1		1,441,555	
配管工		式	1		2,917,556	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管設置(埋設部)	FEP 管径 80mm 2条	m	976	1,360	1,327,360	
配管設置(埋設部)	FEP 管径 50mm 2条	m	976	997	973,072	
埋設標識シート (材料費)	W=600 2倍	m	976	632.3	617,124	
ハントホル工		式	1		1,033,272	
ハントホル	タイプ A 鉄蓋(T-25)	箇所	6	172,212	1,033,272	
河川管理施設工		式	1		7,382,394	
河川管理施設工		式	1		7,382,394	
車止め	W=5.50m 両開	箇所	3	1,117,053	3,351,159	
距離標	金属標 φ80	箇所	27	149,305	4,031,235	
構造物補修工		式	1		171,205	
階段補修工		式	1		171,205	
ひび割れ充填	モルタル 幅10mm以下	m	10	16,092	160,920	
階段ブロック補修	18-12-25(高炉) 踏面幅467mm	m	1	2,436	2,436	
小口止補修	18-12-25(高炉) 幅200mm 直高347mm	m	1	7,849	7,849	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付帯工						
		式	1		1, 007, 053	
作業土工						
		式	1		105, 637	
配管保護工						
		式	1		901, 416	
コンクリート	18-12-25(高炉)					
		m3	2	30, 306	60, 612	
型枠	一般型枠 小型構造物					
		式	1		224, 224	
コンクリート削孔	削孔深さ200mm未満					
		孔	76	567	43, 092	
アンカー設置	金属系 D13					
		本	76	1, 418	107, 768	
蓋版設置	W=750 L=1000 T=25					
		枚	20	23, 286	465, 720	
構造物撤去工						
		式	1		217, 979	
構造物取壊し工						
		式	1		125, 733	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	2	30, 315	60, 630	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		29, 332	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	106	184. 5	19, 557	
蓋版撤去	縞鋼板蓋 t4. 5mm					
		枚	14	214. 8	3, 007	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋版撤去	縞鋼板蓋 t6.0mm					
		枚	6	505.9	3,035	
コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下					
		m2	1	10,172	10,172	
運搬処理工						
		式	1		92,246	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
志高地区		m3	2	15,277	30,554	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
下東地区		m3	0.1	18,337	1,833	
殻運搬	アスファルト殻					
志高地区		m3	5	2,172	10,860	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	4,307	8,614	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	5	5,384	26,920	
現場発生品運搬	縞鋼板蓋					
志高地区		式	1		13,465	
仮設工						
		式	1		1,302,744	
交通管理工						
		式	1		1,302,744	
交通誘導警備員						
		式	1		1,302,744	
直接工事費						
		式	1		51,008,320	
共通仮設費						
		式	1		4,715,081	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		540,699	
現場環境改善費（率計上）		式	1		540,699	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,174,382	
純工事費		式	1		55,723,401	
現場管理費		式	1		15,522,654	
工事原価		式	1		105,113,120	
一般管理費等		式	1		17,086,880	
工事価格		式	1		122,200,000	
消費税相当額		式	1		12,220,000	
工事費計		式	1		134,420,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (上流地区)		式	1		13,311,575	
付帯道路工		式	1		4,574,744	
作業土工		式	1		98,265	
舗装準備工		式	1		233,070	
不陸整正	補足材有り 再生クラッシャーラン RC-30 49mm以上55mm未満	m2	1,020	228.5	233,070	
アスファルト舗装工		式	1		3,537,050	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャーラン RC-30 仕上り厚 200 mm	m2	610	692	422,120	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,630	1,911	3,114,930	
縁石工		式	1		706,359	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	173	4,083	706,359	
河川管理施設工		式	1		7,983,618	
河川管理施設工		式	1		7,983,618	
車止め	W=5.50m 両開	箇所	3	1,121,616	3,364,848	
距離標	金属標 φ80	箇所	30	153,959	4,618,770	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		525,549	
構造物取壊し工						
		式	1		172,884	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	4	534	2,136	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	1,020	167.4	170,748	
運搬処理工						
		式	1		352,665	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	51	2,626	133,926	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	51	4,289	218,739	
仮設工						
		式	1		227,664	
交通管理工						
		式	1		227,664	
交通誘導警備員						
		式	1		227,664	
直接工事費						
		式	1		13,311,575	
共通仮設費						
		式	1		1,361,828	
共通仮設費						
		式	1		155,794	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		155,794	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1,206,034	
純工事費		式	1		14,673,403	
現場管理費		式	1		4,771,901	
工事原価		式	1		19,445,304	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (中流地区)		式	1		11,326,946	
河川管理施設工		式	1		11,238,410	
河川管理施設工		式	1		11,238,410	
車止め	W=5.50m 両開	箇所	7	1,121,616	7,851,312	
距離標	金属標 φ80	箇所	22	153,959	3,387,098	
仮設工		式	1		88,536	
交通管理工		式	1		88,536	
交通誘導警備員		式	1		88,536	
直接工事費		式	1		11,326,946	
共通仮設費		式	1		677,248	
共通仮設費		式	1		81,563	
現場環境改善費(率計上)		式	1		81,563	
共通仮設費(率計上)		式	1		595,685	
純工事費		式	1		12,004,194	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		2,417,567	
工事原価		式	1		14,421,761	